



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 29.12.2016

№ 1099

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты главы администрации (губернатора)
Краснодарского края**

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 305-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в сфере контроля за оборотом наркотических средств, психотропных средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в сфере миграции», Указом Президента Российской Федерации от 5 апреля 2016 года № 156 «О совершенствовании государственного управления в сфере контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в сфере миграции» и Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 сентября 2014 года № 1019 «Об оказании помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной сильным ветром и (или) затоплением вследствие нагонных явлений на территориях муниципальных образований Ейский район, Приморско-Ахтарский район, Славянский район и Темрюкский район Краснодарского края 24 сентября 2014 года» следующие изменения:

1) в пункте 4 слово «Ильченко» исключить;

2) в приложениях № 1– 3 к Порядку оказания помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной сильным ветром и (или) затоплением вследствие нагонных явлений на территориях муниципальных образований Ейский район, Приморско-Ахтарский район, Славянский район и Темрюкский район Краснодарского края 24 сентября 2014 года:

слово «А.Н. Ткачев» заменить словом «В.И. Кондратьев»;

слова «Начальник Управления ФМС России по Краснодарскому краю» заменить словами «Начальник ГУ МВД России по Краснодарскому краю».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 октября 2014 года № 1050 «Об оказании дополнительной помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной сильным ветром и (или) затоплением вследствие нагонных явлений на территориях муниципальных образований Ейский район, Приморско-Ахтарский район, Славянский район и Темрюкский район Краснодарского края 24 сентября 2014 года» следующие изменения:

1) в пункте 5 слово «Ильченко» исключить;

2) в приложении № 1 к Порядку оказания дополнительной помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной сильным ветром и (или) затоплением вследствие нагонных явлений на территориях муниципальных образований Ейский район, Приморско-Ахтарский район, Славянский район и Темрюкский район Краснодарского края 24 сентября 2014 год слова «Начальник Управления ФМС России по Краснодарскому краю» заменить словами «Начальник ГУ МВД России по Краснодарскому краю».

3. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 7 июля 2012 года № 816 «Об оказании помощи гражданам, пострадавшим и членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей на территориях муниципальных образований город-курорт Геленджик, город Новороссийск, Крымский район Краснодарского края в июле 2012 года и о внесении изменения в постановление главы администрации Краснодарского края от 31 марта 2005 года № 273 «О финансировании мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий в крае за счет средств, выделяемых из федерального и краевого бюджетов» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 июля 2012 года № 830 «О предоставлении социальной выплаты гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной наводнением на территориях муниципальных образований город-курорт Геленджик, город Новороссийск и Крымский район Краснодарского края в июле 2012 года, для проведения капитального ремонта поврежденных жилых помещений» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 июня 2014 года № 620 «Об оказании помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате наводнений, вызванных сильными ливневыми дождями на территориях муниципальных образований Мостовский район, Лабинский район, Курганинский район, Крыловский район, Апшеронский район, Туапсинский

район и город-курорт Геленджик Краснодарского края в мае, июне, июле 2014 года» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 марта 2015 года № 195 «Об оказании помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной затоплением вследствие нагонных явлений на территории муниципальных образований Ейский район и Приморско-Ахтарский район Краснодарского края 30 декабря 2014 года» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

7. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 июня 2015 года № 558 «Об оказании помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной затоплением территорий населенных пунктов вследствие сильных ливневых дождей в муниципальных образованиях Отрадненский район, Лабинский район, Мостовский район, город Краснодар и город-курорт Сочи Краснодарского края в июне 2015 года» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

8. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru)).

9. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 29.12.2016 № 1099

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 7 июля 2012 года
№ 816 «Об оказании помощи гражданам, пострадавшим и
членам семей граждан, погибших (умерших) в результате
чрезвычайной ситуации, произошедшей на территориях
муниципальных образований город-курорт Геленджик,
город Новороссийск, Крымский район Краснодарского края
в июле 2012 года и о внесении изменения в постановление
главы администрации Краснодарского края от
31 марта 2005 года № 273 «О финансировании
мероприятий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и их последствий в крае за счет
средств, выделяемых из федерального и краевого бюджетов»**

1. По тексту:

слова «Министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края (Ильченко)», «Министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края» заменить соответственно словами «Министерству труда и социального развития Краснодарского края», «министерство труда и социального развития Краснодарского края»;

слова «Департаменту по взаимодействию с правоохранительными органами, вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и водных отношений Краснодарского края» заменить словами «Министерству гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края».

2. В пункте 6 слова «Департаменту здравоохранения Краснодарского края (Редько)» заменить словами «Министерству здравоохранения Краснодарского края (Филиппов)»;

3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации (губернатора) Краснодарского края Ю.Н. Гриценко и А.А. Минькову.».

4. В пункте 7 приложения слова «министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края» заменить словами «министерства

труда и социального развития Краснодарского края».

Исполняющий обязанности
министра гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края



С.Е. Капустин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 29.12.2016 № 1099

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 20 июля 2012 года
№ 830 «О предоставлении социальной выплаты гражданам,
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации,
вызванной наводнением на территориях муниципальных
образований город-курорт Геленджик, город Новороссийск и
Крымский район Краснодарского края в июле 2012 года,
для проведения капитального ремонта
поврежденных жилых помещений»**

1. По тексту:

слова «Министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края (Ильченко)», «министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края» заменить соответственно словами «Министерству труда и социального развития Краснодарского края», «министерства труда и социального развития Краснодарского края»;

слова «Министерство гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края», «министерство гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края» заменить соответственно словами «Министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», «министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края».

2. В подпункте 2 пункта 3 слова «министерство финансов Краснодарского края (Перонко)» заменить словами «министерство финансов Краснодарского края (Максименко)».

3. В пункте 7 слова «Государственной жилищной инспекции Краснодарского края (Степаниденко)» заменить словами «Государственной жилищной инспекции Краснодарского края».

4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации (губернатора) Краснодарского края Ю.Н. Гриценко и А.А. Минькову.».

5. В приложении:

1) по тексту слова «министерством гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края», «Министерство

гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края» заменить соответственно словами «министерством гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», «Министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края»;

2) в пункте 4 слова «министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края» заменить словами «министерства труда и социального развития Краснодарского края».

6. В приложении к Порядку предоставления социальной выплаты гражданам Российской Федерации, являющимся собственниками помещений, собственниками доли жилого помещения, гражданам, у которых жилые помещения находятся в общей совместной собственности, для проведения капитального ремонта поврежденных жилых помещений в связи с чрезвычайной ситуацией, вызванной наводнением на территориях муниципальных образований город-курорт Геленджик, город Новороссийск и Крымский район Краснодарского края в июле 2012 года:

слова «Министр гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края» заменить словами «Министр гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края»;

слова «Руководитель территориального органа УФМС России по Краснодарскому краю» заменить словами «Начальник ГУ МВД России по Краснодарскому краю».

Исполняющий обязанности
министра гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края



С.Е. Капустин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 29.12.2016 № 1099

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 23 июня 2014 года
№ 620 «Об оказании помощи гражданам Российской
Федерации, пострадавшим в результате наводнений,
вызванных сильными ливневыми дождями на территориях
муниципальных образований Мостовский район,
Лабинский район, Курганинский район, Крыловский район,
Апшеронский район, Туапсинский район и
город-курорт Геленджик Краснодарского края
в мае, июне, июле 2014 года»**

1. По тексту:

слова «Министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края (Ильченко)», «министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края» заменить соответственно словами «Министерству труда и социального развития Краснодарского края», «министерства труда и социального развития Краснодарского края»;

слова «министерство гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края», «Министерству гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края» заменить соответственно словами «министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», «Министерству гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края».

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации (губернатора) Краснодарского края Ю.Н. Гриценко и А.А. Минькову.»

3. В пункте 5 приложения слова «министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края» заменить словами «министерства труда и социального развития Краснодарского края».

4. В приложениях № 1–3 к Порядку оказания помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате наводнений, вызванных сильными ливневыми дождями на территориях муниципальных образований Мостовский район, Лабинский район, Курганинский район, Крыловский район,

Апшеронский район, Туапсинский район и город-курорт Геленджик Краснодарского края в мае, июне, июле 2014 года:

слова «Министр гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края» заменить словами «Министр гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края»;

слова «Начальник Управления ФМС России по Краснодарскому краю» заменить словами «Начальник ГУ МВД России по Краснодарскому краю».

Исполняющий обязанности
министра гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края



С.Е. Капустин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 29.12.2016 № 1099

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 17 марта 2015 года
№ 195 «Об оказании помощи гражданам Российской
Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной
ситуации, вызванной затоплением вследствие нагонных
явлений на территории муниципальных образований
Ейский район и Приморско-Ахтарский район
Краснодарского края 30 декабря 2014 года»**

1. По тексту:

слова «министерство гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края», «Министерству гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края» заменить соответственно словами «министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», «Министерству гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края»;

слова «министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края», «Министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края (Ильченко)» заменить словами «министерства труда и социального развития Краснодарского края», «Министерству труда и социального развития Краснодарского края».

2. В пункте 2 слово «(Тимофеев)» заменить словом «(Келембет)».

3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации (губернатора) Краснодарского края Ю.Н. Гриценко и А.А. Минькову.».

4. В пункте 5 приложения слова «министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края» заменить словами «министерства труда и социального развития Краснодарского края».

5. В приложениях № 1–3 к Порядку оказания помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной затоплением вследствие нагонных явлений на территории муниципальных образований Ейский район и Приморско-Ахтарский район Краснодарского края 30 декабря 2014 года слова «Начальник структурного подразделения Управления ФМС России по Краснодарскому краю» заменить

словами «Начальник территориального органа МВД России на районном уровне Краснодарского края».

Исполняющий обязанности
министра гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края



С.Е. Капустин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 29.12.2016 № 1099

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 26 июня 2015 года
№ 558 «Об оказании помощи гражданам Российской
Федерации, пострадавшим результате чрезвычайной
ситуации, вызванной затоплением территорий населенных
пунктов вследствие сильных ливневых дождей в
муниципальных образованиях Отрадненский район,
Лабинский район, Мостовский район, город Краснодар и
город-курорт Сочи Краснодарского края в июне 2015 года»**

1. По тексту:

слова «министерство гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края», «Министерству гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и региональной безопасности Краснодарского края» заменить соответственно словами «министерство гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», «Министерству гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Краснодарского края»;

слова «министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края», «Министерству социального развития и семейной политики Краснодарского края (Губриева)» заменить соответственно словами «министерства труда и социального развития Краснодарского края», «Министерству труда и социального развития Краснодарского края».

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Ю.Н. Гриценко и А.А. Минькову.».

3. В пункте 5 приложения слова «министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края» заменить словами «министерства труда и социального развития Краснодарского края».

5. В приложениях № 1–3 к Порядку оказания помощи гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, вызванной затоплением территорий населенных пунктов вследствие сильных ливневых дождей в муниципальных образованиях Отрадненский район, Лабинский район, Мостовский район, город Краснодар и город-курорт Сочи

Краснодарского края в июне 2015 года слова «Начальник структурного подразделения Управления ФМС России по Краснодарскому краю» заменить словами «Начальник территориального органа МВД России на районном уровне Краснодарского края».

Исполняющий обязанности
министра гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края



С.Е. Капустин